
2023年 6月 9日 

女神インキ工業株式会社 

埼玉県八潮市大瀬 1-9-5 

弊社インキ製品価格改訂のお願い 

                                              

 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 

弊社オフセットインキ及び関連製品につきまして下記の通り価格改訂を行う事を決定いたしました。 

 

弊社では 2022年７月、オフセットインキ製品の価格改定を実施致しましたが、紛争継続等地政学的

リスクの高まりに起因する大幅なエネルギー価格の上昇、電気料金高騰による製造及び物流コスト

の上昇、更には急激な為替変動に増長されたインキ顔料、樹脂を始めとする主要原材料の価格上昇

が今尚続いております。  

  

特に弊社が注力する金銀・蛍光等特殊製品の主要原料の国内製造会社、並びに世界で製造会社が

限られる蛍光顔料やパール顔料等の特殊顔料は、生産設備老朽化・修繕費負担増による事業継続

危機を理由に過去経験した事の無い様な価格是正を実施し、安定した今後の製品供給に大きな危

機を招いているのが現在の状況であります。 

   

弊社ではこれら様々なコスト上昇分を削減すべくあらゆる手法・手段を講じて社内努力致しておりま

すが、既に自助努力の限界を超え極めて困難な状況に直面致しております。 

大変不本意で心苦しい限りでありますが今後の安定した製品供給と品質安定化を最優先とする為

に下記の価格改定を切にお願いする次第です。 

 

【記】 

価格改訂製品及び改訂幅； 油性枚葉オフセットインキ          90円/Kg以上 

                              UVオフセットインキ              200円/Kg以上 

             フレキソインキ（水性・UV）         100円/Kg以上 

＊金銀インキ・蛍光インキ・パールインキ・特色・中間色・OP ニス、その他特殊品については個別にご

案内いたします。 

 

改訂実施時期；       2023年 7月 1日出荷分より 

                                                   以上 

 

 


